ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2020  № 06
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 16.06.2011  № 76 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг на территории Ростовкинского сельского поселения омского муниципального района Омской области», протестом прокуратуры Омского района Омской области от 25.12.2019 №7-13-2019/19035 на постановление администрации Ростовкинского сельского поселения от 12.04.2016 №51,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков»(далее – Административный регламент)утвержденный постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения от 12.04.2016 года № 51:
1) В наименовании, тексте постановления, а также в приложениях к постановлению словосочетание «для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства» заменить словами «для индивидуального жилищного строительства, садоводства, ведения личного подсобного хозяйства»;

2) абзац второй  пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие место жительства (копию финансового лицевого счета, выдаваемую органом управления многоквартирным домом, либо иной документ, содержащий сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства);»;
3) в  пункте 2.6.3. слова «единственный родитель, воспитывающий несовершеннолетних детей»  заменить словами «единственный родитель, воспитывающий двух и более несовершеннолетних детей»;

4) приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
5) приложение № 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

6) приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

7) приложение № 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

 О.Б. Попова

Приложение 1

к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения

от 05.02.2020 № 06
	«Приложение № 1
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги по учету граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков

	В Администрацию Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от__________________________________________

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество) при наличии факта смены фамилии, имени,

                                отчества указать предыдущие данные)

документ удостоверяющий личность:___________

серия ______ № __________, когда выдан «____»_________  _______г., кем выдан ________

___________________________________________

Проживающего (ей) по адресу: ________________

____________________________________________

____________________________________________

(указывается почтовый адрес места жительства)

контактный телефон _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии на учет  в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно
На основании  Закона Омской области 30.04.2015 №1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно  (далее - Закон  Омской  области)  прошу  принять  меня  на  учет  в   качестве лица, имеющего право  на  предоставление  земельного  участка  в  собственность бесплатно  (далее  -  учет),  в  целях   бесплатного     предоставления в собственность   земельного   участка   для   индивидуального    жилищного

строительства, садоводства, ведения личного подсобного хозяйства  (нужное

подчеркнуть) (далее - земельный участок),  расположенного в границах Омского муниципального района Омской области.

Я  обладаю  правом  на  бесплатное  предоставление  в  собственность земельного участка, поскольку являюсь _________________________________________________________________
______________________________________________________________
(указать основания, предусмотренные Законом Омской области, для постановки на учет)
Сведения  о  составе  лиц, зарегистрированных по месту моего жительства (адрес места жительства: __________________________________________________

_________________________________________________________________________):

      (родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________________

      (родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________________

      (родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________________

      (родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Настоящим  подтверждаю достоверность указанных в заявлении сведений, прилагаемых  к нему документов, а также то, что до момента обращения я не нахожусь  на учете  в  целях  бесплатного  предоставления  в собственность  земельного участка  и  не  реализовал (-а)  свое   право  на бесплатное предоставление  в  собственность земельного участка по основаниям и в порядке, установленным областным законодательством.

Приложение:

1)______________________________________________________________

2) ____________________________________________________________________

3)______________________________________________________________

(перечисляются документы, прилагаемые к заявлению)

"___" ______________ _____ г.   ____________________________________

                                          (подпись, фамилия и инициалы субъекта

                                                                  персональных данных)

Настоящим заявлением я, ______________________________________,

                                              (фамилия, имя, отчество)

в  соответствии  с  пунктом  4  статьи  9 Федерального закона  от 27 июля 2006 года   № 152-ФЗ   "О  персональных  данных",   в  целях  бесплатного предоставления  в  собственность   земельного   участка   даю   согласие Администрации  Ростовкинского сельского поселения Омского  муниципального  района,  находящейся  по  адресу: Омская область Омский район, п. Ростовка, 21  на  обработку  моих  персональных   данных,  связанных с подачей и рассмотрением настоящего заявления, то  есть  на  совершение  действий,  предусмотренных  пунктом  3 статьи 3 Федерального  закона  от  27 июля  2006 года   № 152-ФЗ  «О  персональных данных», в том числе на осуществление сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, передачи (распространения, предоставления, доступа), обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения персональных данных.

Настоящее  согласие  действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

"___" _______________ _____ г. _____________________________________,

                                      (подпись, фамилия и инициалы субъекта персональных данных)

__________ час __________ мин. "___" _____________ _____ г.

(время и дата принятия заявления заполняется лицом, принявшим заявление)

_________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы лица, принявшего заявление, его подпись)
	Приложение 2

к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 05.02.2020 № 06
«Приложение № 3
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги по учету граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, садоводства,    ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков

	Книга
регистрации заявлений о принятии на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно

Администрация Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Начата "___"_______________ 20____ г.

Окончена "___"_______________ 20____ г.

	N
п/п
	Дата, время принятия заявления о принятии на учет: в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно (далее соответственно - заявление, учет)
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Адрес гражданина по месту жительства
	Категория граждан в соответствии с Законом Омской области "О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно"
	Результат рассмотрения заявления (реквизиты акта о постановке на учет либо об отказе в постановке на учет)
	Примечание

	Приложение 3

к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 05.02.2020 № 06
«Приложение № 4
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги по учету граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, садоводства,  ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков

	Книга
учета граждан

в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства, садоводства,  ведения личного подсобного хозяйства Омского муниципального района Омской области
Администрация Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

 Начата "___"_______________ 20____ г.

Окончена "___"_______________ 20____ г.

	N
п/п
	Дата, время принятия заявления о принятии на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно (далее - учет)
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Адрес гражданина по месту жительства
	Категория граждан в соответствии с Законом Омской области "О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно"
	Дата постановки на учет (реквизиты акта)
	Решение о предоставлении земельного участка (реквизиты акта)
	Отметка о снятии с учета
	Примечание

Приложение 4
к постановлению Администрации Ростовкинского сельского поселения

от 05.02.2020 № 06
	«Приложение № 5
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги по учету граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, садоводства,  ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков

                                   ____________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                     ____________________________________

                                    (его почтовый адрес места жительства)

Извещение
о предложении земельного участка
На основании  пункта  6   статьи  5  Закона   Омской   области  «О предоставлении   отдельным  категориям   граждан  земельных   участков  в собственность бесплатно»  Администрация  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области извещает о предложении Вам земельного участка  в собственность бесплатно, ________________________________________________________________

(кадастровый номер, площадь, месторасположение и разрешенное

использование земельного участка)

(далее - земельный участок).
В течение трех рабочих дней со дня вручения настоящего извещения Вам необходимо обратиться с заявлением о предоставлении земельного участка в  ____________________________________________________

(орган, осуществляющий распоряжение земельным участком).

В соответствии  с пунктом 9 статьи 5 Закона  Омской  области  Вы вправе  отказаться от земельного  участка. В случае если в течение вышеуказанного срока Вами не будет подано заявление о предоставлении земельного участка  в орган, осуществляющий распоряжение земельным участком,  Вы  будете  признаны  отказавшимся  от предложенного земельного участка. При этом право на получение земельного участка за Вами сохраняется.

___________________________   _________   ________________________

       (наименование должности)               (подпись)                       (ФИО)

Извещение вручено(1):

________________________________________________________________

(дата вручения) (подпись заявителя) (ФИО)

От предложенного земельного участка отказываюсь(2):

________________________________________________________________

(дата вручения) (подпись заявителя) (ФИО)

(1) - Заполняется гражданином при вручении ему извещения.

(2) - Заполняется гражданином в случае отказа от предложенного земельного участка.